Câmara Municipal de Delmiro Gouveia –

Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas - CNPJ: 12.421178/0001-95

 GABINETE DA VEREADORA EDNA GOMES BERNARDO

PROJETO DE LEI Nº 013/2023

Dá nome de Jonas Correia de Araujo o

ginásio de esportes do povoado São

Sebastião.

Autor: Vereador Carlos José Bezerra dos Santos

o Vereador Carlos José Bezerra dos Santos, de acordo com o art. 131 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Delmiro Gouveia, propõe a apreciação e

votação do seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - Fica denominado de Jonas Correia de Araujo o ginásio de esportes do

povoado São Sebastião.

Parágrafo Único – Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a erigir

uma placa constando o nome do homenageado.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 22 de agosto de 2023.

Carlos José Bezerra dos Santos

        Vereador

Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas - CNPJ: 12.421178/0001-95

JUSTIFICATIVA

Será feita em plenário pelo autor.

Carlos José Bezerra dos Santos

        Vereador